



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

M.Woźniak i I.Mihaylowa poprowadzili wczoraj brukselską debatę o polityce spójności 2014-2020

Jednym z najważniejszych wydarzeń otwierających wczoraj Europejski Tydzień Regionów i Miast w Brukseli było posiedzenie dwóch komisji rozwoju regionalnego Parlamentu Europejskiego i Komitetu Regionów, które poprowadzili wspólnie ich szefowie, europosłanka Iskra Mihaylowa i marszałek województwa wielkopolskiego Marek Woźniak.

'Skierować miasta i regiony z powrotem na ścieżkę wzrostu gospodarczego i zatrudnienia poprzez właściwe wykorzystanie nowych instrumentów polityki spójności', takie przesłanie przekazali wczoraj członkowie Komisji COTER (KR) i Komisji REGI (PE) podczas swojego wspólnego posiedzenia. Głównym punktem dyskusji było wskazanie sposobów na zapewnienie władzom lokalnym i regionalnym niezbędnych zdolności do poradzenia sobie z nowymi europejskimi funduszami strukturalnymi i inwestycyjnymi, i wsparcia beneficjentów w tym zakresie.

Gospodarze posiedzenia przypomnieli doskonałą współpracę obu komisji, zwłaszcza w trakcie kształtowania pakietu legislacyjnego polityki spójności 2014–2020. Stała wymiana poglądów i współdziałanie przyczyniły się do uwzględnienia postulatów europejskich regionów i miast w negocjacjach międzyinstytucjonalnych dotyczących pakietu i późniejszych jego zapisach.

Z łącznym budżetem wynoszącym około 352 mld euro na okres finansowania 2014–2020 polityka spójności będzie odgrywać zasadniczą rolę w kluczowych obszarach na rzecz zrównoważonego, długofalowego wzrostu gospodarczego, takich jak innowacje, wsparcie dla MŚP, podnoszenie kwalifikacji, włączenie społeczne i energia. Dlatego po zakończeniu procesu legislacyjnego i wejściu w życie pakietu polityki spójności na początku 2014 r., komisja COTER przeniosła nacisk na wdrażanie, a w szczególności na rolę lokalnych i regionalnych władz w tym procesie.

Marszałek Marek Woźniak powiedział: „Znajdujemy się obecnie w 'gorącym okresie', gdy negocjacje w sprawie umów partnerstwa i programów operacyjnych zbliżają się do końca. Nadszedł zatem czas na zadanie pytań, w jaki sposób nowe instrumenty będą wdrażane w państwach członkowskich, aby zapewnić optymalne wydatkowanie środków polityki spójności oraz jak pomóc beneficjentom, aby bardziej efektywnie wykorzystywali dostępne środki”.

Coroczne posiedzenia komisji REGI i COTER stanowią znakomitą okazję do żywej wymiany poglądów pomiędzy europosłami a samorządowcami, pochodzącymi z wielu różnych regionów Unii Europejskiej. Po raz pierwszy wydarzenie to miało miejsce w głównej sali obrad plenarnych Parlamentu, bezpośrednio po oficjalnej sesji inauguracyjnej OPEN DAYS; świadczy to o rosnącym znaczeniu tego wydarzenia. Współpraca komisji REGI i COTER stanowi swego rodzaju wzorzec współdziałania dla innych komisji tematycznych Parlamentu Europejskiego i Komitetu Regionów.

Podsumowując spotkanie, dotyczące wdrażania nowych funduszy strukturalnych 2014-2020 M.Woźniak podkreślił: „Jesteśmy już spóźnieni i musimy zapobiegać dalszym opóźnieniom we wprowadzaniu najskuteczniejszych rozwiązań w poszczególnych państwach członkowskich. Nadszedł czas na realizację!”.

Bruksela, 7.10.2014

Autor : UMWW/Biuro Wielkopolski w Brukseli, zdjęcia: Komitet Regionów w Brukseli



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie